
                           
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI        
DO-0130/12/2007 

 

 

 

Zarządzenie nr 12 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z 27 marca 2007 roku 
 
w sprawie: utworzenia na Wydziale Polonistyki UJ Centrum Studiów Humanistycznych  

 

       Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 1 pkt 5 i 64 Statutu UJ zarządzam, co następuje:   

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się Centrum Studiów Humani-

stycznych, zwane dalej CSH. 

§ 2 

 

1. Zadaniem CSH, o którym mowa w § 1, jest prowadzenie działalności naukowo-badawczej 

i dydaktycznej.  

2. Szczegółowy zakres działania CSH określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3 

 

Organami CSH są: dyrektor i Rada Programowa. 

 

§ 4 

 

1. Dyrektorem CSH, o którym mowa w § 3, może być wyłącznie nauczyciel akademicki posia-

dający tytuł naukowy, dla którego Wydział Polonistyki UJ jest podstawowym miejscem pra-

cy. 

2. Dyrektora CSH powołuje i odwołuje rektor na wniosek dziekana Wydziału Polonistyki, za-

opiniowany przez Radę Wydziału. 

3. Kadencja dyrektora trwa cztery lata; rozpoczyna się 1 września i kończy się 31 sierpnia 

ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

4.  Dyrektor kieruje CSH, a w szczególności: 

1/ reprezentuje CSH na zewnątrz, 

2/ opracowuje projekty planów prac badawczych oraz dydaktycznych, 

3/ organizuje i nadzoruje pracę badawczą, dydaktyczną i administracyjną CSH,  

4/ korzysta z opinii Rady Programowej, 

5/ składa roczne sprawozdania z działalności CSH oraz sprawozdanie na zakończenie ka-

dencji, 

6/ podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność CSH. 

 

§ 5 

 

1. Rada Programowa, o której mowa w § 3, jest organem opiniodawczym i wspierającym dzia-

łalność CSH. 

 



 2

 

 

 

2. W skład Rady wchodzi nie więcej niż 15 członków, powoływanych przez dziekana na wnio-

sek dyrektora, zaopiniowany przez Radę Wydziału. 

3. Powołani członkowie Rady pełnią swe funkcje honorowo. 

4. Kadencja członków Rady Programowej trwa 4 lata; rozpoczyna się 1 września i kończy się 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

 

§ 6 

 

Pierwsza kadencja organów CSH, o których mowa w § 3, kończy się z dniem 31 sierpnia 2008 

roku. 

§ 7 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 8 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie zarządzenie nr 78 Rektora UJ 

z 27 grudnia 2004 roku w sprawie utworzenia Wydziału Polonistyki UJ.  

 

§ 9 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2007 ro-

ku. 

 

                              Rektor 
 
 
 
              Prof. dr hab. Karol Musioł 

 
Otrzymują:  
 
– Prorektorzy  

– Dziekani Wydziałów 
– wszystkie jednostki organizacyjne 
   Wydziału Polonistyki UJ 
– Archiwum UJ 
– Dział Spraw Osobowych x 2 
– Kwestura x 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Załącznik do zarządzenia nr 12 

Rektora UJ z 27 marca 2007 roku 

 

 

Regulamin 
Centrum Studiów Humanistycznych 

Wydziału Polonistyki UJ 
 

 

§ 1 

 

Centrum Studiów Humanistycznych, zwane dalej CSH, jest samodzielną jednostką organizacyjną 

Wydziału Polonistyki UJ. 

§ 2 

 

1. Zadaniem CSH jest prowadzenie badań nad nowymi kierunkami rozwoju humanistyki w o-

parciu o współczesny stan wiedzy o literaturze, a także wspieranie tych projektów, których 

celem jest poszerzenie granic interdyscyplinarnego dialogu oraz rozwój współpracy środo-

wisk naukowych z Europy, Stanów Zjednoczonych i innych części świata. Głównym polem 

zainteresowań CSH jest literatura badana w rozmaitych kontekstach: kulturowym, filozoficz-

nym, psychologicznym, filologicznym, politycznym i egzystencjonalnym.  

2. W szczególności do zadań CSH należy: 

− stworzenie programu stypendialnego dla profesorów i młodych naukowców, 

− wprowadzenie – od roku akademickiego 2008/2009 – programu podwójnego doktoratu 

w języku angielskim w zakresie nauk humanistycznych,  

− współpraca naukowa z instytutami badawczymi z całego świata, 

− utworzenie tzw. Seminariów Jagiellońskich prowadzonych przez najwybitniejszych inte-

lektualistów, 

− włączenie się do prac nieformalnego konsorcjum tworzonego przez podobne instytuty 

w Europie, 

− prowadzenie projektów badawczych sponsorowanych przez inne instytucje: Fundację na 

Rzecz Nauki Polskiej, Komisję Fulbrighta, Fundację Kościuszkowską itp., 

− organizacja cyklicznego seminarium „Sztuka egzegezy”, 

− utworzenie wielojęzycznej biblioteki humanistycznej, 

− organizowanie międzynarodowych konferencji i publikacja materiałów pokonferencyj-

nych. 

§ 3 

 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez nauczycieli akademickich z polskich i za-

granicznych instytucji naukowych, zatrudnionych w CSH na podstawie umowy o dzieło, wyna-

gradzanych za realizację konkretnych projektów naukowych i dydaktycznych z funduszy będą-

cych w dyspozycji dyrektora. 

§ 4 

 

Regulamin wchodzi w życie z dniem popisania.  

 

 

 

    Rektor 
 
 
 

Prof. dr hab. Karol Musioł 
 


